
ŘÍMANÉ A ČÍŇANÉ 

I když Římská a Čínská říše existovaly ve zhruba stejnou dobu, v evropských školách je kladen 

důraz především na události spojené s Římskou říší. Když se podíváme na to, co se odehrávalo 

mimo Evropu, mohou být nově získané informace jak překvapivé, tak užitečné pro uvažování o 

tom, co je centrum svět a nazírání na situaci z různých úhlů pohledu. 



< 
TATO MAPA ZOBRAZUJE ŘÍMSKOU A ČÍNSKOU ŘÍŠI BĚHEM PRVNÍHO 
STOLETÍ SPOLEČNÉ EXISTENCE. POZORNĚ SE NA NÍ PODÍVEJTE. 



Tyto dvě říše nikdy nepodnikaly obchodní 
a kulturní výměny, vyměňovaly 
__________________ . 
 
Římská říše byla geograficky rozlehlejší 
než Čínská říše. 
 
Římská a Čínská říše existovaly ve stejnou 
dobu. 
 
Římská a Čínská říše existovaly stejně 
dlouhé časové období. 
 
______________ říše existovala delší 
dobu, protože  _______________ .  

… A VYBERTE SPRÁVNÁ TVRZENÍ, PŘÍPADNĚ DOPLŇTE TVRZENÍ TAK,  
ABY BYLA PRAVDIVÁ.  
 
PRO HLEDÁNÍ INFORMACÍ POUŽIJTE UČEBNICI NEBO INTERNET. 


